
UCHWAŁ Nr  IX/64/2007
Rady Miejskiej w Nidzicy
z dnia 26 kwietnia 2007 r.

w sprawie określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych 

dla ludności na terenie Gminy Nidzica.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. XII § 1 ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. z 1974 r. Nr 24, 
poz. 142 ze zmianami) oraz art. 22 § 1 ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań 
i  kompetencji  określonych  w  ustawach  szczególnych  pomiędzy  organy  gminy  a  organy 
administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1990 r. Nr 34, poz.198 
ze zmianami) Rada Miejska w Nidzicy uchwala co następuje:

  §1. Ilekroć w uchwale mowa jest o:

- placówkach handlu detalicznego  - należy przez to rozumieć sklepy, domy handlowe 
i wszystkie inne punkty sprzedaży detalicznej i drobnodetalicznej, z wyłączeniem targowisk 
oraz automatów.

-  zakładach  gastronomicznych  –  należy  przez  to  rozumieć  wszelkiego  rodzaju  punkty 
gastronomii,  w  których  dokonywana  jest  sprzedaż  i  spożywanie  posiłków  lub  napojów 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

-  ogródkach  gastronomicznych   -  należy  przez  to  rozumieć  wydzielone  tymczasowym 
ogrodzeniem  utwardzone  tereny  przy  placówkach  prowadzących  sprzedaż  posiłków  lub 
napojów przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

-  zakładach  usługowych  dla  ludności  –  należy  przez  to  rozumieć  wszystkie  placówki 
świadczące  usługi  naprawy,  przyjmowania  zamówień  i  zleceń,  rozrywki,  zaopatrzenia, 
hotelarskie,  fryzjerskie,  szewskie,  krawieckie,  kosmetyczne,  usługi  związane  z  poprawą 
kondycji fizycznej, rekreacyjne i inne (np. solaria).

  §2.  1. Określa się następujące dni i godziny otwierania oraz zamykania placówek handlu 
detalicznego,  zakładów gastronomicznych i  zakładów usługowych dla  ludności  na terenie 
Gminy Nidzica:

1) Placówki handlu detalicznego i zakłady usługowe dla ludności mogą być otwierane 
i zamykane we wszystkie dni tygodnia od godz. 500 do godz. 2200.
2) Zakłady gastronomiczne we wszystkie dni tygodnia mogą być otwierane i zamykane od 
godz. 600 do godz. 2400.
3)  W  zakładach  gastronomicznych  i  usługowych,  w  których  organizowane  są  imprezy 
rozrywkowe i okolicznościowe:
 - dyskoteki, koncerty – dopuszcza się wydłużenie ustalonych godzin pracy do godz. 300 dnia 
   następnego,
- dancingi, uroczystości okazjonalne – dopuszcza się wydłużenie określonych godzin otwarcia 
   na czas trwania imprezy.



4) Zorganizowane na wolnym powietrzu tzw. „ogródki gastronomiczne” we wszystkie dni
    tygodnia mogą być otwierane i zamykane pomiędzy godz. 800, a godz. 2200.
5) Dopuszcza się całodobowe funkcjonowanie placówek handlu detalicznego, zakładów
    gastronomicznych i zakładów usługowych zlokalizowanych w budynkach i obiektach     
    niemieszkalnych, bez względu  na lokalizację po uzyskaniu przez właściciela placówki lub 
    zakładu indywidualnego zezwolenia od Burmistrza Nidzicy nie dłużej niż na 6 miesięcy 
    z możliwością przedłużenia.
    Przy rozpatrywaniu sprawy Burmistrz Nidzicy winien obligatoryjnie wziąć pod uwagę  
    opinie:

a) osób zamieszkujących w sąsiedztwie placówki lub zakładu,
b) Komendanta Powiatowej Policji w Nidzicy,
c) Komendanta Straży Miejskiej w Nidzicy,
co do celowości prowadzenia całodobowej sprzedaży w danej placówce lub zakładzie.

 
2. W dniu bezpośrednio poprzedzającym Święta: Boże Narodzenie, Nowy Rok, Wszystkich 
Świętych w placówkach handlowych prowadzących sprzedaż artykułów spożywczych, jak 
również spożywczych i przemysłowych łącznie, obowiązuje czas zamykania nie wcześniej 
niż godz. 1300.

§3. Zobowiązuje się wszystkich prowadzących placówki handlowe, zakłady gastronomiczne i 
zakłady usługowe dla ludności do umieszczenia na drzwiach wejściowych do tych placówek 
wywieszek  informujących  o  dniach  i  godzinach  otwierania  oraz  zamykania  właściwych 
placówek, a także o przerwach lub czasowym wyłączeniu placówki z działalności.  

§4. O terminach czasowego zamknięcia placówki handlowej, zakładu gastronomicznego lub 
zakładu  usługowego  dla  ludności  należy  z  wyprzedzeniem,  na  dzień  przed  czasowym 
zamknięciem  zawiadomić  mieszkańców  poprzez  wywieszenie  informacji  w  widocznym 
miejscu właściwej placówki handlowej, zakładu gastronomicznego i zakładu usługowego dla 
ludności.

§5. Placówki objęte niniejszą uchwałą, które prowadzą działalność handlową, gastronomiczną 
i usługową dla ludności w dniu wejścia w życie tej uchwały mają obowiązek dostosowania się 
do wymogów tej uchwały w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia jej 
w życie.

§6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy.

§7. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Nidzicy Nr XXIV/230/2000 z 16 czerwca 2000 r. 
i Nr XXXVIII/380/2001 z dnia 30 sierpnia 2001 r. w sprawie ustalania dni i godzin otwierania 
oraz zamykania placówek handlu detalicznego zakładów gastronomicznych 
i zakładów usługowych dla ludności.

§8.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Warmińsko-
Mazurskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.   

PRZWODNICZĄCY  RADY  MIEJSKIEJ
                                                                                      
                                                                                                                              STANISŁAW  PALIŃSKI


